



# IO2 - Zestaw narzędzi do integracji

Podręcznik - Jakie usługi  
są dla Ciebie dostępne



**exemplar**

Young Migrant Integration Leaders

## Podręcznik dla liderów integracji

Celem tego krótkiego podręcznika jest wspieranie ciebie, jako młodego lidera integracji, w korzystaniu z zasobów cyfrowych dostarczonych w Toolbox of Integration Resources z młodymi migrantami w Twojej społeczności. Za pomocą tego krótkiego podręcznika przedstawimy Państwu podstawowe informacje na ten temat omawiane w zasobach cyfrowych, a następnie przedstawimy wskazówki dotyczące dalszych działań, które można przeprowadzić z młodymi ludźmi w sieci lokalnej. Działanie zawarte w niniejszym podręczniku będzie miało na celu dalsze pogłębienie zrozumienia tematu nakreślonego w zasobach cyfrowych. W niektórych przypadkach, gdy dyskusje w grupach są bardziej odpowiednie, poprowadzimy Cię w jakiś sposób zorganizować dyskusję w grupie oraz przedstawimy kilka punktów dyskusyjnych i pytań, które możesz przedstawić młodym ludziom w Twojej lokalnej grupie.

Temat tego podręcznika dotyczy zasobów cyfrowych - **jakie usługi są dla Ciebie dostępne?**

### Wprowadzenie do tematu

W tym zasobie cyfrowym młodzi ludzie są zapoznawani z niektórymi dostępnymi usługami, do których mają dostęp w swoich społecznościach. Zasób cyfrowy ma na celu zachęcić młodych ludzi do korzystania z usług badawczych w ich lokalnej społeczności, gdzie mogą uzyskać dostęp do porad i informacji w celu wsparcia ich integracji ze społecznością przyjmującą.

Rozpoczynając działania mające na celu zaangażowanie młodych ludzi ze społeczności przyjmujących i migrantów w swojej lokalnej grupie, możesz opierać się na pracy wykonywanej przez inne sieci i organizacje. Nie musisz zaczynać całkowicie od zera; zamiast tego możesz skontaktować się z organizacjami, sieciami i dostawcami usług w celu uzyskania wsparcia i porady, aby zwiększyć swoje lokalne zaangażowanie i działania integracyjne z grupą młodych osób.

Ponadto, jeśli zaangażowałeś młodych ludzi ze społeczności migrantów i społeczności goszczących w swojej grupie lokalnej, ważne jest, abyś był świadomy wszystkich usług wsparcia dostępnych dla młodych ludzi w twoim regionie, dzięki

którym będziesz mógł skutecznie skierować ich do tych usług, które w danym momencie są zgłaszane przez członka grupy.

Dlatego działanie to zostało zaprojektowane jako praktyczne, które można przeprowadzić z młodymi ludźmi w swojej lokalnej grupie, tak aby twoi rówieśnicy mieli możliwość przećwiczenia burzy mózgów i umiejętności badawczych w celu zidentyfikowania najodpowiedniejszych dostawców usług dla nich na poziomie lokalnym i krajowym. To działanie da również młodym ludziom z twojej grupy szansę na zwiększenie ich świadomości i wiedzy na temat istniejących lokalnych usługodawców, interesariuszy i innych sieci młodzieżowych lub migrantów, które mogą wspierać pracę integracyjną grupy w ramach ich społeczności.

### Korzystanie z tego zasobu z grupą lokalną

Aby móc korzystać z tego zasobu w odniesieniu do młodzieży z twojej grupy lokalnej, zalecamy, abyś zaczął od przedstawienia tematu osobom z twojej grupy. Aby przygotować to, co powiesz, powinieneś najpierw samemu obejrzeć zasoby cyfrowe, a następnie możesz podsumować niektóre z kluczowych punktów wymienionych w tym podręczniku.

Następnie należy zaprosić wszystkich młodych ludzi w swojej grupie do obejrzenia zasobów cyfrowych. Ponieważ nie będziesz miał dostępu do projektora i ekranu, możesz zaprosić swoich rówieśników do zalogowania się na stronie internetowej projektu EXEMPLAR: [www.exemplars.eu](http://www.exemplars.eu) i obejrzenia zasobów cyfrowych na ich smartfonie, tablecie lub innym urządzeniu.

Kiedy wszyscy rówieśnicy w twojej sieci obejrzą materiał wideo, powinieneś zacząć od zapytania ich:

1. Co sądzisz o zasobach wideo?
2. Czego się z tego nauczyłeś? Czy nauczyłeś się czegoś nowego?
3. W jaki sposób ten zasób okazał się przydatny i dlaczego?

## Działania następcze

Po upewnieniu się, że wszyscy młodzi ludzie w twojej grupie obejrzeni zasoby cyfrowe i zaangażowali się w tę krótką dyskusję, następną rzeczą, którą możesz zrobić, jest wprowadzenie tego krótkiego ćwiczenia, które pomoże młodym ludziom w twojej grupie odnieść to, czego nauczyli się z tego zasobu cyfrowego do swojego własnego życia lub sytuacji, w której aktualnie się znajduje.

**Nazwa działania:** Opracowanie lokalnych i krajowych map usług.

**Czas:** Wykonanie tej czynności powinno zająć tobie i twoim rówieśnikom 40 minut - ale mogą oni również wykonać tę czynność we własnym czasie, jeśli nie mają czasu na jej wykonanie w ramach pracy w grupie.

**Materiały:** W tym celu należy dostarczyć następujące materiały:

- Duże arkusze papieru lub tektury- po jednym dla każdej grupy.
- Kolorowe długopisy, ołówki lub flamastry.
- Dostęp do Internetu w celach badawczych - w tym celu młodzi ludzie mogą korzystać ze smartfonów lub tabletów.

Ponieważ wykonujesz tę pracę na zasadzie dobrowolności i nie ma budżetu na materiały, powinieneś skontaktować się ze swoim lokalnym centrum społecznym, lokalnym urzędem rządowym lub nawet zwrócić się do lokalnych firm działających w społeczności i sprawdzić, czy byłyby one skłonne ofiarować Ci jakieś artykuły papiernicze, biurowe, aby móc prowadzić tę działalność z twoją grupą lokalną.

**Opis działania:**

- Zaczynij od podziału grupy lokalnej na 2 podgrupy.
- W tych grupach poproś młode osoby o określenie dostępnych usług i wsparcia, które są ukierunkowane konkretnie na potrzeby młodych ludzi.
- Grupa 1 zidentyfikuje lokalne usługi i wsparcie, a grupa 2 zidentyfikuje usługi i wsparcie krajowe.

- Poproś młodych ludzi o przeprowadzenie burzy mózgów w swoich grupach i opracowanie planu usług, aby reprezentować różne usługi dostępne dla młodych ludzi zarówno na szczeblu lokalnym, jak i krajowym.
- Jeśli Twój rówieśnik nie jest w stanie wymyślić usług dla młodych ludzi lub zapewnić, że nie ma luk w mapach usług, zaproś do poszukania usług online, po zakończeniu burzy mózgów w grupie.
- Celem tego działania jest zaangażowanie młodych ludzi do zidentyfikowania usług, które są dla nich dostępne.
- Działanie to zwróci również uwagę na to, że istnieją luki informacyjne na temat dostępnych usług, a także tam, gdzie istnieją luki w usługach lokalnych, które mogą być dostępne jedynie na poziomie regionalnym lub krajowym.
- Po wypełnieniu lokalnych i krajowych map usług, poproś rówieśników z obu grup, aby podzielili się swoimi mapami.



exemplar





# exemplar

Young Migrant Integration Leaders

INNEO



Co-funded by the  
Erasmus+ Programme  
of the European Union

The European Commission support for the production of this publication does not constitute an endorsement of the contents which reflects the views only of the authors, and the Commission cannot be held responsible for any use which may be made of the information contained therein.

Project Number: 2018-1-DE02-KA204-005035